
 

Comune di Montaldo Torinese 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 

Copia 

DECRETO SINDACO N. 2 DEL 18/10/2021 
OGGETTO: 

NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL VICESINDACO.           

 

IL SINDACO 

Visto l'esito delle consultazioni elettorali tenutesi nei giorni 03 e 04/10/2021 per l'elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
Visto il combinato disposto dell'art. 46 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, e dell'art. 24 
dello Statuto Comunale, dai quali si rileva che il Sindaco nomina i componenti della Giunta, tra 
cui un Vicesindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio comunale nella prima seduta 
successiva alla elezione; 
 
Visto l'art. 24 dello Statuto Comunale, il quale stabilisce che la Giunta comunale è composta 
dal Sindaco, che la presiede, e da un numero minimo da 2 ad un massimo di 4 Assessori, anche 
non facenti parte del Consiglio comunale ( uno), ma in possesso dei requisiti di compatibilità 
ed eleggibilità alla carica di Consigliere; 
 
Dato atto che per i comuni con popolazione inferiore ai 1000 abitanti, l’art. 1 comma 136 della 
Legge 56/2014, prevede un numero massimo di 2 assessori, con un regime di invarianza della 
spesa  
 
Richiamate: 
- la Circolare del Ministero dell’Interno n. 6508 del 24.4.2014; 
- la nota della Prefettura di Torino – Ufficio Territoriale del Governo prot. n. 201400166 del 
8.4.2014; 
 
Valutata l'opportunità di determinare il numero dei componenti della Giunta in rapporto 
all'articolazione delle competenze amministrative del Comune; 
 
Visti gli artt. 135 e 137 della legge 7 aprile 2014 n.56; 
 

 
D E C R E T A 

 
1 di nominare i componenti della Giunta del Comune di Montaldo Torinese nella persona 

dai seguenti signori Assessori, ai quali vengono attribuite specifiche deleghe per 
materia: 

Assessore Sig. Luciano GOZZARINO - VICESINDACO  



con delega a: 
• AGRICOLTURA INDUSTRIA COMMERCIO 
• PERSONALE – FINANZIARIO – TRIBUTI – ENTRATE COMUNALI 
• PATRIMONIO DELL’ENTE 

 
Assessore Sig.ra Emanuela CARDIS 
con delega a:  

• CULTURA - SPORT – TEMPO LIBERO  
• VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 
2 di dare atto che le funzioni surrogatorie del Sindaco sono attribuite, nei casi previsti 

dalla legge, al Vicesindaco Sig. Luciano GOZZARINO; 
 

3 di dare atto che gli Assessori entrano in carica nel momento della sottoscrizione presso 
la Segretaria generale dell’accettazione della nomina e delle relative deleghe. 
 

4 di dare atto che nei confronti degli stessi non sussistono alcune cause di ineleggibilità, 
inconferibilità o incompatibilità alla carica di assessore comunale previste dal D.Lgs. 
267/2000 e dal D.Lgs. 39/2013; 
 

5 Il sottoscritto Sindaco conserva la titolarità della cura di tutti gli altri settori non 
delegati; 
 

6 Rimane salvo ed impregiudicato in capo al sottoscritto Sindaco l'esercizio della 
responsabilità di generale sorveglianza sull'andamento dei servizi connessi alle 
funzioni delegate, nonché la facoltà di modificare e/o revocare, in tutto od in parte, il 
provvedimento di delega delle funzioni agli Assessori ovvero di dispensare in 
qualunque momento gli Assessori stessi dall'incarico a ciascuno assegnato. 

 

Le attribuzioni delegate con il presente provvedimento attengono soltanto alle funzioni di 
indirizzo, proposta e controllo, rientrando, a norma di legge e secondo le disposizioni 
statutarie nelle attribuzioni del Segretario Comunale e dei Responsabili dei servizi, la 
competenza ad assicurare, anche con l'adozione di atti a rilevanza esterna, la gestione 
amministrativa dell'Amministrazione Comunale. 

 

D I S P O N E 

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line per giorni 15 
consecutivi. 

 

                      IL SINDACO  

F.to : SERGIO GAIOTTI 



 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Vice Segretario Comunale 

Dott. ROBERTO INFERRERA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 06/12/2021 al 21/12/2021. 
 
 
Montaldo Torinese, lì 
______________________ 
 

 
Il Vice Segretario Comunale 

F.to:Dott. ROBERTO INFERRERA 
 

 
 
 


